ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG XƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TCKH Quảng Xương, ngày       tháng      năm 2023

V/v triển khai chức năng Bản đồ số hộ

kinh doanh trên địa bàn huyện.

Kính gửi:

   - Trưởng các phòng chuyên môn cơ quan UBND huyện;

   - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị cấp huyện;

   - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 11839/UBND-KTTC ngày 15/8/2023 của UBND

tỉnh Thanh Hoá về việc triển khai chức năng Bản đồ số hộ kinh doanh trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa.

Để kịp thời triển khai thực hiện tốt chức năng Bản đồ số hộ kinh doanh

(BĐSHKD) trên địa bàn huyện, góp phần đẩy mạnh chuyển đổi số trong công

tác quản lý thuế; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Chi cục Thuế khu vực thành phố Sầm Sơn - Quảng Xương chủ trì, phối

hợp với các ngành, đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị trấn khẩn trương

triển khai chức năng BĐSHKD đảm bảo đúng quy định, phù hợp với thực tế.

- Các phòng chuyên môn; các cơ quan, đơn vị cấp huyện theo chức năng,

nhiệm vụ và lĩnh vực phụ trách phối hợp với cơ quan Thuế đẩy mạnh công tác

tuyên truyền về mục đích của việc triển khai chức năng BĐSHKD; phối hợp chặt

chẽ với cơ quan Thuế trong công tác quản lý thuế đối với hộ kinh doanh.

- Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện tổ chức tuyên

truyền sâu rộng về chức năng BĐSHKD trên hệ thống đài truyền thanh và trên

trang thông tin điện tử của huyện.

- UBND các xã, thị trấn chỉ đạo bộ phận chuyên môn phối hợp chặt chẽ với cơ

quan Thuế triển khai chức năng BĐSHKD. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến các

tầng lớp nhân dân về chức năng BĐSHKD trên hệ thống đài truyền thanh xã và trang

thông tin điện tử của địa phương. Tuyên truyền, khuyến khích người dân, hộ kinh

doanh, các tổ chức, cơ quan quản lý nhà nước trên địa bàn thường xuyên tra cứu, phản

hồi thông tin về hộ kinh doanh (địa điểm, ngành nghề, doanh thu, mức thuế,…) trên

chức năng BĐSHKD, giúp cơ quan Thuế kịp thời hiệu chỉnh và xử lý thông tin phục

vụ công tác quản lý thuế đạt hiệu quả cao.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,TCKH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Dự

		duvpub@gmail.com
	2023-08-24T09:43:49+0700

		2023-08-24T10:05:13+0700

		2023-08-24T10:06:09+0700

		quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-24T10:06:26+0700